



Den tyske kirurg Michael Schubert i fuld gang med at operere Maybritt Flenskov på Alpha Klinik.

Af Marie Irgens Jacobsen

Foto: Alpha Klinik

Opereret i München på koncernens regning

Sagsbehandler reddet af sundhedssikring.

Det gjorde så ondt, at sagsbehandler Maybritt Flenskov græd i afmagt, da hun hørte, at der var 6-8 ugers ventetid alene på forundersøgelse til en rygoperation. Hun havde været sygemeldt i knap tre uger med en diskusprolaps fra arbejdet i Payments Processing og orkede ikke at vente længere.

"Jeg havde så ondt, at jeg intet kunne gøre. Ikke engang gå på toiletet selv. Jeg var desperat", fortæller hun.

"Jamen vi har jo sådan noget sundhedssikring", sagde hendes kollega

til hende i telefonen. Men da Maybritts diskusprolaps var ældre end 2002, – året hvor ordningen blev indført – mente hun ikke, hun var dækket. Det var hun.

Sundhedssikringen betalte først for en undersøgelse på det danske privathospital Hamlet. Her mente de, risikoen for, at det ville gå galt, var for stor, og ville ikke operere. Smerterne var imidlertid enorme. Maybritt Flenskov opstøvede derfor selv et ryg-specialiseret privathospital i Tyskland – Alpha Klinik i München.

8600 euro ville en operation koste – eksklusiv ophold på et nærliggende hotel.

Sundhedssikringen betalte også for den tyske operation og hotelophold og de første 3000 kr. af transportudgifterne. Vel ankommet til München var Maybritt imponeret over, hvor hurtigt det gik. "Som en fabrik", siger hun.

Den 9. februar 2007 startede Maybritt igen på deltid som sagsbehandler i Payments Processing. Side-løbende går hun til genoptræning

hos en fysioterapeut. Det betaler Sundhedssikringen også.

Alle fastansatte er dækkede
Sundhedssikringen betyder, at hvis du bliver syg og får behov for at blive undersøgt, behandlet eller genoptrænet, kan du benytte private alternativer til det offentlige. Sundhedssikringen dækker også lægehenvist psykologbistand, og i et vist omfang lægehenvist fysioterapi, akupunktur og zoneterapi. Du skal ikke have skrevet under på noget for at være dækket af Sundhedssikringen – du skal bare være fastansat.

Din ægtefælle eller sambo kan også få en sundhedssikring. Pris: Knap 1200 kr. om året.

Gav det ligesom et knæk i ryggen, da du læste denne artikel? Læs mere om Sundhedssikringen i forretningsgangen, som der er henvist til på portalen under Personale – Personaleforhold – Personalegoder og tilbud. Det er vigtigt at kontakte Danica Pension, Skadeafdelingen, før man lader sig indlægge. ■



Foto: Rieley Malloy